平成 20 年 12 月 12 日

熊本県介護支援専門員協会 鹿本支部会員 各位

                            熊本県介護支援専門員協会（公印略）

                                  鹿本支部長 古荘 勝

平成 20 年度 第 5 回研修会のご案内

 謹啓 師走の候、益々、ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて研修会を開催いたします。

お忙しいとは存じますが、ご出席の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日 時  ： 平成 21 年 1 月 10 日（土） 9：30～17：00（講義形式）

       平成 21 年 1 月 18 日（日） 9：30～17：00（事例検討）

場 所  ： 山鹿市鹿本生涯学習・健康センター「ひだまり」  山鹿市鹿本町来民 686 番地 1

テーマ  ： 「スーパービジョン研修会」

講 師  ： 特別養護老人ホーム サンフレンズ

       副施設長 林洋一郎 様

参加費  ： 無料（希望者のみ昼食代 500 円/1 日）

＊ 原則、2 回通しでの参加受付です。

＊ 1 月 10 日のみの参加は可能ですが 18 日のみの参加はご遠慮ください。

＊ 1 月 10 日の研修会で検討する事例を公募します。詳しくは別紙にて。

以上

（問い合わせ）

熊本県介護支援専門員協会 鹿本支部事務局

（保利病院 地域医療連携室内）

℡ 0968－43－1212

FAX 0968－44－5176

e-mail:kamoto@kcma.gr.jp

平成２０年度 第 4 回研修会 参加申込書

熊本県介護支援専門員協会鹿本支部（保利病院 地域医療連携室） 行

FAX: 0968-44-5176

Mail: kamoto@kcma.gr.jp

職場名：

＊  出席希望の方のみ 12 月 24 日（水）までに、ご連絡ください。

氏   名 出   席 昼食の希望

 10 日・2 日通し 10 日・18 日・不要

 10 日・2 日通し 10 日・18 日・不要

 10 日・2 日通し 10 日・18 日・不要

 10 日・2 日通し 10 日・18 日・不要

 10 日・2 日通し 10 日・18 日・不要

（ご質問等ございましたらご記入ください）

（問い合わせ）

熊本県介護支援専門員協会 鹿本支部事務局

（保利病院 地域医療連携室内）

℡ 0968－43－1212 FAX 0968－44－5176

e-mail:kamoto@kcma.gr.jp

mailto:kamoto@kcma.gr.jp

検討事例の公募について

1 月 10 日の研修会で検討する事例を公募します。

 ①実際の援助場面で対応に困ったこと

 ②実際の援助場面で失敗したこと

 ③処遇困難事例

 ④援助は終了したが援助者として心残りがある事例   等々

御希望の会員は事例概要を添えて、お申込みください。

尚、希望者多数の場合、講師の先生に選定をしていただきます。

提出者氏名：

事例概要：